UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Biologia
Av. Pará, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38405-320

Telefone: (34) 3225-8639 - inbio@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 933, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR DO INSTITUTO DE BIOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, Prof. Dr. Jimi Naoki Nakajima, nos termos do
Regimento Geral da UFU e da Portaria de Pessoal UFU Nº 3383, de 25 de agosto de
2021, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear a banca examinadora do
Processo Seletivo para ingresso de discentes no curso de Mestrado Acadêmico em
2024/2º Semestre;

CONSIDERANDO a indicação dos nomes presentes no Ofício Nº
8/2024/PPGBV/DIRINBIO/INBIO-UFU (5197363)

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os docentes Dr. Alexandre Antônio Alonso - Instituto de
Ciências Biológicas da UFG; Dr. André Rosalvo Terra Nascimento - Instituto de
Biologia da UFU; sobre a presidência do primeiro, como membros titulares da banca
examinadora do Processo Seletivo para ingresso de discentes no curso de Mestrado
Acadêmico em 2024/2º Semestre.

Art. 2º  Nomear a docente Dra. Juliana Marzinek - Instituto de Biologia da
UFU, como membro suplente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviço Eletrônico.

JIMI NAOKI NAKAJIMA

Diretor do Instituto de Biologia
Portaria de Pessoal UFU nº 3383/2021

Documento assinado eletronicamente por Jimi Naoki Nakajima, Diretor(a), em
21/02/2024, às 07:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5198567 e o código CRC D928E5F4.

Referência: Processo nº 23117.002985/2024-81 SEI nº 5198567

Boletim de Serviço Eletrônico em
21/02/2024

Portaria de Pessoal 933 (5198567)         SEI 23117.002985/2024-81 / pg. 1Portaria de Pessoal docentes (5200287)         SEI 23117.012796/2024-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Biologia
Av. Pará, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38405-320

Telefone: (34) 3225-8639 - inbio@ufu.br

PORTARIA DIRINBIO Nº 107, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeação de membro da banca
examinadora do Processo Seletivo
para ingresso de discentes no curso
de Mestrado Acadêmico em 2024/2º
Semestre.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE BIOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, Prof. Dr. Jimi Naoki Nakajima, nos termos do
Regimento Geral da UFU e da Portaria de Pessoal UFU Nº 3383, de 25 de agosto de
2021, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear a banca examinadora do
Processo Seletivo para ingresso de discentes no curso de Mestrado Acadêmico em
2024/2º Semestre;

CONSIDERANDO a indicação dos nomes presentes no Ofício Nº
8/2024/PPGBV/DIRINBIO/INBIO-UFU (5197363)

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Dr. Marcelo Monge Egea - Pós-doutorando no
Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal do INBIO, como membro titular da
banca examinadora do Processo Seletivo para ingresso de discentes no curso de
Mestrado Acadêmico em 2024/2º Semestre .

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviço Eletrônico.

JIMI NAOKI NAKAJIMA

Diretor do Instituto de Biologia
Portaria de Pessoal UFU nº 3383/2021

Documento assinado eletronicamente por Jimi Naoki Nakajima, Diretor(a), em
21/02/2024, às 07:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5198665 e o código CRC 6AE2C9B3.

Boletim de Serviço Eletrônico em
21/02/2024

Portaria 107 (5198665)         SEI 23117.002985/2024-81 / pg. 1Portaria (5200289)         SEI 23117.012796/2024-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23117.002985/2024-81 SEI nº 5198665

Portaria 107 (5198665)         SEI 23117.002985/2024-81 / pg. 2Portaria (5200289)         SEI 23117.012796/2024-17 / pg. 3

	Portaria de Pessoal docentes (5200287)
	Portaria (5200289)